

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

12/4/2019 12:27:34 PM

District Address:

District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake

City, FL 32025

District Phone:

(386) 961-7434

Proposal:

T2744

Project:

436023-1-52-01

Letting Date:

12/4/2019

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

SR 5 (US 1)

Question:

28035: Re bid item 0425-1711, INLETS, GUTTER, TY V, <10' @ 2 EA.:

The 436023-1-52-01 Plan sht #20 Remarks this work as "Partial". Plan

sht #35 calls out these structures as "Partial". They appear to be drawn

Should FDOT bid item 0425-1715, INLETS, TYPE V, GUTTER, PARTIAL be used for this work? If so, then request proposal revision.

Answer:

Please see revision.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 11/20/2019 1:07:11 PM

Posted: 11/11/2019 3:23:54 PM

Question:

28082: Re 436023-1-52-01, Sht #29, sta. 163+00 rt: There's a callout to const 38' of 14"x23" storm pipe. This work does not appear to be included on either plan sht #SQ-13 or #20, or in the 439355 plans. Is this

work a part of this project?

Posted: 11/14/2019 11:04:38 AM

Answer:

Please see revision.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 11/20/2019 1:06:57 PM

Question:

28084: Re 439355-1-52-01, Sht #154, sta. ~685+00 rt: 192' of 24"x38" storm pipe is shown to run from RS-113 to, what appears to be, the open

end of a new MES at sta. 686+00.

This MES cannot be found in any of the Summary of Drainage Structures shts or the SQ shts. Should this 192' of 24"x38" pipe tie into the existing pipe at 686+00 rt instead of tying into a new MES? Pls clarify/correct.

Posted: 11/14/2019 11:07:50 AM

Answer:

As shown in Summary of Drainage Structures sheet (sht 10), the intent is to construct RS 113 and 192' of 24"x38" and tie into existing pipe at

686 RT with concrete collar.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 11/27/2019 9:45:36 AM

Question:	28138: Please confirm that the vertical scale for the 439355-1-52-01 Cross-sections(shts 271-342) is 1" = 10'.	Posted:	11/20/2019 11:06:12 AM
Answer:	The vertical scale is 1"=10'	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/21/2019 7:42:43 AM
Question:	28141: Please advise if SJCUD will provide vac trucks for the force main, or if Contractor to provide.	Posted:	11/20/2019 3:36:08 PM
Answer:	There are no agreements in place with SJCUD.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/27/2019 4:10:40 PM
Question:	28160: TTCP Sheet 425 indicates a CD crossing mainline US1 at 319+20, but no CD appears at 319+20 on sheet 89. Please clarify.	Posted:	11/21/2019 5:02:47 PM
Answer:	Please bid plans as shown.	Status:	ANSWER PUBLISHED 11/27/2019 12:14:58 PM
Question:	28163: TTCP Sheet 421, Note 8. Please confirm RR Watchmen/Flaggers will be paid directly by FDOT.	Posted:	11/22/2019 7:38:36 AM
Answer:	Please refer to Division 1 Specification 7-11.4.5	Status:	ANSWER PUBLISHED
, wiewer.	Troubblished State of Troubblished Troubblished	Posted:	11/25/2019 2:49:16 PM
Question:	28164: Regarding Pay Items 0108-1 and 0108-2, monitoring for vibration and/or settlement can only be conducted within the FDOT R/W limits unless temporary access agreements are provided. Please provide the agreements if any monitoring will be required outside of the FDOT R/W.	Posted:	11/22/2019 7:49:42 AM
Answer:	There should be enough of the walls (City Of Saint Augustine historic City Gates) inside the R/W or the perpetual easement for the contractor	Status:	ANSWER PUBLISHED
	to monitor the structures for both settlement and vibration.	Posted:	11/27/2019 7:53:53 AM

Question:	28165: Regarding Pay Items 0108-1 and 0108-2, please confirm that monitoring of any structures not shown or otherwise identified on the plans will be considered a change to the contract. If a structure is not shown on the plans, contractually it does not exist.	Posted:	11/22/2019 8:11:35 AM
Answer:	The contractor must adhere to Specifications 7-11.1. Please see sheet SQ-6 of 436023-1-5201.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/26/2019 10:11:14 AM
Question:	28225: If the Dept. has any Pavt Coring Reports of the existing SR-5 pavements (especially for the left median turn lanes & for the paved shoulders) that are w/in the project limits, please provide.	Posted:	11/25/2019 8:10:44 AM
Answer:	The available files have been uploaded to the CPP Online Ordering site for the subject proposal as "Other" type.	Status:	ANSWER PUBLISHED
	To the subject proposal as Other type.	Posted:	11/27/2019 3:43:39 PM
Question:	28228: Ref the Cross Drain locations at the top of sht #425 "Cross Drain Detail": Per sht #89, Sta 319+20 does not appear to have a cross-drain at this station. Should the sta 319+20 location be removed from the Cross Drain locations listed on sht #425?	Posted:	11/25/2019 10:26:00 AM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 12/2/2019 3:25:08 AM
	P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly		
Question:	28229: FIN 436023-1-52-01, Sheet 27: There is a call out for "See 'Historic City Gates Detail' on Sheet 27", but there is no detail for this on Sheet 27. Please clarify.	Posted:	11/25/2019 10:37:17 AM

Answer:	Refer to sheet 33 for detail.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/25/2019 2:48:33 PM
Question:	28230: The new Ty J-7 Conflict MH's at the cross-drain locations are to be constructed immed adjacent to the outside lane, and in one case (CS-302) this const. is 8' w/in the outside travel lane. The work involved with the const. of/at each of these conflict MH's will take more than a sngl shift. If it's not the intent of the lane shift on sht #425 to be continuous until the const. of each of these MH's & assoc'd cross-drains are completed, then how can the outside lane be opened during the day per TTCP Gen'l note 3? Request a revised TTCP if both travel lanes have to be open per GN #3.	Posted:	11/25/2019 11:04:56 AM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 12/2/2019 3:25:08 AM
	samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening,will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly		
Question:	28232: Ref 439355-1-52-01 sht #12: Structure S-229 is listed as both Type C DBI (Partial) and as Modify exist structure. Plan sht #240 callout is for it to be a Type C Partial. Pls confirm that S-229 is Ty C DBI (Partial)	Posted:	11/25/2019 1:13:56 PM

Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site	Status:	ANSWER PUBLISHED
	before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.	Posted:	12/2/2019 3:25:08 AM
	For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening,will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly		
Question:	28239: Re bid item 430-830, what are the pipe sizes & pipe lengths needing to be flow-filled(14cy per SQ-3) for the 436023-1-52-01 site? Did not see this info on the rdway plan sheets.	Posted:	11/26/2019 12:03:27 PM
Answer:	The pipe size and station ranges are both shown in the summary table on Sheet SQ-13 and are labeled in the plans on sheets 30 and 44.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/27/2019 7:54:57 AM
Question:	28240: Please confirm that a maximum of two through lanes will be required to be maintained in each direction on US 1, except during prescribed lane closures.	Posted:	11/26/2019 2:52:57 PM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid	Status:	ANSWER PUBLISHED
	opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.	Posted:	12/2/2019 3:25:08 AM
	For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening,will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly		

Question:	28241: Typical of other locations, the demuck at 128+00 rt shows utilities in the plan view and cross section, but not all utilities shown in plan are shown in cross section. These utilities may require temporary relocation, but at a minimum will require an undefined level of support and protection. Please confirm each of the utility owners will be responsible for care of their assets in this type of condition.	Posted:	11/26/2019 2:59:31 PM
Answer:	UAOs within the subsoil excavation areas have been identified and UWS prepared accordingly, including locate and protect.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/27/2019 9:44:26 AM
Question:	28250: 439355-1-52-01, Sheet 4, Note #1: This note appears to supersede Section 285 of the Specifications by requiring OBG-6 for B-12.5 (5") where the Specifications require OBG-4 B-12.5 (4") as a Stabilization alternate. Please clarify and explain.	Posted:	11/27/2019 10:39:07 AM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid	Status:	ANSWER PUBLISHED
	opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.	Posted:	12/2/2019 3:25:08 AM
	For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening,will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly		
Question:	28251: Re S-433, the Summary of Structures sht 16 & the Drainage structures sht 256 call for this to be a new Ty S GI (J-Bttm), <10¹. Plan sht #141 calls out to "Connect to EXIST Inlet & Replace EXIST Inlet top". Pls confirm that the exist inlet is to be completely removed & the exist 24" RCP is to be connected to a new Ty S GI (J-Bttm), <10¹.	Posted:	11/27/2019 11:10:41 AM

Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 12/2/2019 3:25:08 AM
Question:	28252: "Flowable Fill" is in the Remarks column of the Summary of Drainage Structures sheets for many of the Structures locs & assoc'd Storm pipe runs. Is this to be understood that Flowable fill is required to be used as the pipe trench backfill at all these locations? If so, at what vertical points in the pipe trench does this flow-fill use begin & stop? Is this to be Excavatable flow-fill? In what FDOT Stnd Drawing/Index is this flow-fill use defined/specified?	Posted:	11/27/2019 11:42:11 AM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 12/2/2019 3:25:08 AM
Question:	28253: Could you refer me to the Standard Index for Bulb Out Construction.	Posted:	11/27/2019 11:49:49 AM

Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 12/2/2019 3:25:08 AM
	P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly		
Question:	28254: Will an additional 1.75" of Concrete be acceptable in lieu of the 1.75" hma curb pad?	Posted:	11/27/2019 11:56:49 AM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be	Status:	ANSWER PUBLISHED
	responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.	Posted:	12/2/2019 3:25:08 AM
	For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening,will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly		
Question:	28255: Ref Bid item 0425-4, Inlets, Adjust: There are no structure numbers for these locations. The sta locs are shown on SQ-53. Pls specify exactly what adjustment is req'd for these 4ea. structures. Is it only vertical adjustments to match the new mill/resurf pavt grades? And will the inlet Grates have to be replaced?	Posted:	11/27/2019 12:52:29 PM

Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 12/2/2019 3:25:08 AM
Question:	28256: Per FDOT records is the existing SR-5 pavement, w/in the const. limits of this bid (for both the travel & turn lanes and for the paved Shldrs) a combination of Concrete and Asphalt? If so, at what thickness is the concrete & asphalt? If not concrete & asphalt, then of what matls do these exist pavt structures consist?	Posted:	11/27/2019 1:29:17 PM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 12/2/2019 3:25:08 AM
Question:	28258: Bid item 0430-984-633 has a bid quantity of 2ea. Only structure #SD-6 could be found for this bid item. What is the structure # & station for the other MES, Optnl Elip/Arch 30" (24"x38")SD? (Structure R-113 is apparently for bid item 0430-982-633).	Posted:	11/28/2019 1:39:41 PM

Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid	Status:	ANSWER PUBLISHED
	opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.	Posted:	12/2/2019 3:25:08 AM
	For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening,will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly		
Question:	28260: To confirm our understanding of the response to Q28241, the Utility companies with assets within the limits of the required/called out subsoil excav limits, w/in the storm drain pipe excavation trench or immed adjacent to these locations will be responsible not only for their locating & protection, but also for any temp shoring, support or relocating if required, of these assets. Is this correct?	Posted:	11/29/2019 4:02:18 PM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid	Status:	ANSWER PUBLISHED
	opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.	Posted:	12/2/2019 3:25:08 AM
	For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening,will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.		
	Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary		

Question:

28261: Ref 439355 shts 340 & 341. as an example, it appears that Subsoil excavation cy is not accounted from sta. 790+00 to 791+00 nor from Sta. 792+00 to 793+00. Other Subsoil excavation ranges are also missing these transition volumes. If this is right then the subsoil excavation pay quantity should be greater than the bid item quantity & accounted for in the final quans.

Posted: 11/29/2019 4:42:21 PM

Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 12/2/2019 3:25:08 AM
Question:	28262: Pls confirm the 5,405cy Subsoil excavation quantity. That the quantity is not closer to 6,670cy as based on a total of the subsoil excav quantities shown in the x-sects.	Posted:	11/29/2019 5:20:32 PM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening. Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 12/2/2019 3:25:08 AM